
Contacto

Correo Electrónico contratacion@consorciotoledo.com

Dirección Postal

Plaza de Santo Domingo El Antiguo, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23COMAOB002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2023 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Toledo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GDDNkRZOfoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de la caja del patio en calle Nuncio Viejo, 9

Procedimiento abierto simplificado de tramitación abreviadaDescripción 
Valor estimado del contrato 68.694,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.694,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.449,45 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
calle Nuncio Viejo número 9 (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Nuncio Viejo, 9
(45002) Toledo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GDDNkRZOfoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +925 284289
Correo Electrónico contratacion@consorciotoledo.com

Dirección Postal

Plaza Santo Domingo el Antiguo 4
(45002) Toledo España

Contacto

Teléfono +925 284289
Correo Electrónico contratacion@consorciotoledo.com

Dirección Postal

Plaza Santo Domingo el Antiguo 4
(45002) Toledo España

Precio de la oferta más baja 56.104,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.989,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Desarrollos Técnicos Ardosan CS, S.L.
Identificador empresa B45624558
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.104,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.886,45 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la mejor oferta de acuerdo con el único criterio de adjudicación establecido en el cuadro de
características que acompaña al PCAP (oferta económica)
Fecha del Acuerdo 17/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará de acuerdo con lo establecido en la cláusula 19 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de la Ciudad de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio de la Ciudad de Toledo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8c9fe23-18ab-49ba-9a12-ee50bb379961


Lugar

Consorcio de la Ciudad de Toledo

Dirección Postal

Plaza Santo Domingo el Antiguo 4
(45002) Toledo España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de la apertura de la documentación
correspondiente a criterios cuantificables de forma
automática se publicarán en el Perfil de Contratante del
Consorcio en la PLACSP

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P5%2FEjVsYf0Xi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000011334436 |  2023-975868 | Wed, 19 Jul 2023 10:06:14:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22935799405313168030697772783858981562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P5%2FEjVsYf0Xi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

